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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
skatteskalorna för 1995 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Denna proposition innehåller förslag till pro­
gressiv inkomstskatteskala, progressiv förmö­
genhetsskatteskala samt förmögenhetsskatte­
procentsats för samfund. Skalorna och skatte­
procentsatserna skall gälla vid statsbeskatt­
ningen för skatteåret 1995.Lagen innehåller 
även ett förslag till förhöjning av förskottsupp-

börden för 1995. Förhöjningen skulle stå i 
överensstämmelse med statsrådets principbeslut 
av den 14 oktober 1992. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1995 och avses bli behandlad i 
samband med den. Avsikten är att lagen skall 
träda i kraft vid ingången av 1995. 

MOTIVERING 

l. De föreslagna ändringarna 

Enligt 124 § 4 mom. inkomstskattelagen 
(1535/92) och 39 § l mom. förmögenhetsskat­
telagen (1537/92) stadgas särskilt om de skat­
teskalor som skall tillämpas. I det differentie­
rade inkomstskattesystemet gäller den progres­
siva inkomstskatteskalan endast fysiska perso­
ners och dödsbons förvärvsinkomst. 

Den progressiva skatteskalan vid beskatt­
ningen för skatteåret 1995 föreslås bli lindrad 
med 2 enheter jämfört med skatteskalan för 
innevarande år för att motsvara stegringen av 
prisnivån. Enligt förslaget skall förmögenhets­
skatteskalan och förmögenhetsskatteprocenten 
för samfund förbli oförändrade. 

statsrådet fattade den 14 oktober 1992 ett 
principbeslut om åtgärder för förbättrande av 
jämvikten i den offentliga ekonomin. En åtgärd 
som ansluter sig till beslutet är en förhöjning 
som uppbärs på förvärvsinkomsten i samband 
med förskottsuppbörden åren 1993-1995. 
Förhöjningen innebär att man, utöver tillämp­
ningen av en progressiv skala vid den slutliga 
beskattningen, då inkomstskatten till staten 
fastställs vid förskottsuppbörden tillämpar en 
särkild skala som differentierats enligt inkomst-
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nivån. Denna skala tillämpas både då grunder­
na för förskottsinnehållningen och grunderna 
för förskottsbetalningen fastställs. Enligt för­
slaget skall förhöjningen för 1995 uppbäras 
enligt samma skala som för innevarande år. 

Enligt 12 § l mom. (946/82) lagen om för­
skottsuppbörd kan skattestyrelsen bestämma 
att förskottsinnehållningen skall verkställas 
från ingången av skatteåret längst till utgången 
av mars enligt de skattegrunder som fastställts 
för det föregående året. Regeringen kommer 
att föreslå en sänkning av folkpensionsförsäk­
ringspremien med l penni 1995. För att detta 
skall beaktas genast vid ingången av året 
föreslås att de personliga innehållningsprocen­
tema enligt beskattningsgrunderna för 1994 
sänks med en procentenhet vid verkstållandet 
av förskottsinnehållningen i början av 1995. 
skattestyreisens avsikt är att de nya skattekor­
ten för 1995 tas i bruk vid förskottsinnehåll­
ningen från och med den l mars 1995. 

2. Propositionens verkningar 

Propositionen ansluter sig till budgetförsla­
get för 1995. 
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Den föreslagna lindringen av inkomstskatte­
skalan jämte förslagen till ändringar i inkomst­
skattelagen uppskattas minska avkastningen av 
statsskatten för fysiska personer under 1995 
med ca 350 milj. mk jämfört med avkastningen 
enligt beskattningsgrunderna för innevarande 
år. Förslagen ökar avkastningen av kommunal­
skatten med 250 milj. mk, folkpensionsförsäk­
rings- och sjukförsäkringspremierna med 80 
milj. mk och kyrkoskatten med 15 milj. mk. I 
beräkningen ingår verkningen av förvärvsin­
komstavdraget vid kommunalbeskattningen. 
Beviljandet av avdraget även vid beskattningen 
för 1995, som ingår i propositionen om ändring 
av inkomstskattelagen leder till att kommuner­
nas skatteintäkter sjunker med 420 milj. mk 
liksom under 1994. Motsvarande inverkan på 
avkastningen av folkpensionsförsäkrings- och 
sjukförsäkringspremien är 90 milj. mk och av 
kyrkoskatten knappt 30 milj. mk. 

Förhöjningen som uppbärs på förvärvsin-

komsten ökar förskottsinnehållningens belopp 
med knappt l 000 milj. mk. Ett motsvarande 
belopp återbärs till de skattskyldiga då beskatt­
ningen för 1995 fårdigställts. 

3. Ärendets beredning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet. 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1995. 

Lagen skall tillämpas vid beskattningen för 
1995. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om skatteskalorna för 1995 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
Vid beskattningen för 1995 fastställs den 

inkomstskatt som enligt inkomstskattelagen 
(1535/92) skall betalas till staten för förvärvs­
inkomst och den förmögenhetsskatt som enligt 
förmögenhetsskattelagen (1537/92) skall betalas 
till staten i enlighet med skatteskalorna och 
skatteprocentsatserna i denna lag. 

2 § 
Den progressiva inkomstskatteskalan är föl­

jande: 

Beskattningsbar Skatt vid Skatt på den del 
förvärvsinkomst nedre av inkomsten som 

gränsen överskrider den 
mk mk nedre gränsen, % 

42 000- 58 000 50 7 
58 000- 72 000 l 170 17 
72 000-102 000 3 550 21 

l 02 000-160 000 9 850 27 
160 000-285 000 25 510 33 
285 000- 66 760 39 

3 § 
Den progressiva förmögenhetsskatteskalan 

är följande: 

Beskattningsbar Skatt vid Skatt på förmögenhet 
förmögenhet nedre som överskrider 

gränsen den nedre gränsen 
mk m k % 

1100 000- 500 0,9 

Helsingfors den 6 september 1994 

4 § 
För samfund är förmögenhetsskatteprocent­

satsen l. 

5 § 
Vid förskottsuppbörd hos andra än samfund 

fogas till inkomstskatten till staten enligt ska­
lan i 2 §, med avvikelse från Il och 37 §§ lagen 
om förskottsuppbörd, en förhöjning enligt föl­
jande skala: 

Beskattningsbar Förhöjning Förhöjning av den 
förvärvsinkomst vid nedre del inkomst som 

gränsen överskrider den 
mk mk nedre gränsen, % 

100 000-150 000 
150 000-275 000 
275 000-

o 
500 

4250 

l 
3 
4 

Vid verkställningen av förskottsinnehåll­
ningen så som avses i 12 § lagen om förskotts­
uppbörd sänks de personliga innehållningspro­
centerna enligt beskattningsgrunderna för 1994 
med en procentenhet. 

6 § 
Denna lag träder i kraft den i januari 1995. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för­
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Finansminister Iiro Viinanen 




